



Nyhetsbrev Patrullhund kvartal 4 2024

Produktionsledaren har ordet

Då var det snart jul igen och "boken" patrullhund 2024 kan läggas till handlingarna.

Vi tar med oss att vi upprätthållit produktion av patrullhundar i de flesta delar av landet.

Vi behöver stappa upp vår produktion med fler instruktörer och rekrytera rätt hundförare med tillräckligt bra hundar – Försvarmakten måste också upprätthålla sin del av avtalet att vi skall förse dem med sensorer till förbanden genom att ge oss möjlighet att verka enligt uppdragstaktik (lösa uppgiften på det sätt vi anser bäst) och stappa upp takten på administration vad gäller säkerhetsprovningar m.m.



Produktionen av Flygvapenhundar pausas 2025 då Försvarmakten/ Flygvapnet vill utvärdera, vi hoppas kraftfullt på återtagande 2026.

Positivt är att vi gjort anlagstest patrullhund redan på denna sida årsskiftet inför flera kurser som drar igång 2025.

Och mer positivt >>> FVRF välkomnar nu medtagande av hund precis som övriga kurser vid Hundtjänstskolan Marma på IK-kurserna i sommar.

Önskar en god jul och ett gott nytt (fredligare) år!

Jöran Wikbladh
Produktionsledare
Svenska Brukshundklubben
[jo-](mailto:jor@brukshundklubben.se)



ran.wikbladh@brukshundklubben.se

Innehåll	sida
Produktionsledaren	1
Räddningshundverksamhet	2-3
Försvarmaktsombud	4
Övrig information	5-7





Räddningshundinfo 2024

Hösten har gått fort och varit ovanligt varm, vilket gör att träningen flutit på utan hinder från vädret. Under hösten har vi därför hunnit med massor av saker.

Vår instruktörsutbildning har dragit igång och de tre första kurshelgerna är avklarade. 8 stycken duktiga deltagare har fördjupat sig i grundträning och målbild, hundens mentalitet och allt administrativt som hör utbildning till. Till sin hjälp har det dokument och filmer i sitt klassrum på "its learning". Tack Ola för all hjälp med att lägga upp alla räddningshund-dokument där. Till våren går den sista kursveckan och sedan väntar en examination innan eleverna är redo att starta egna kurser.

Våra provledaraspiranter har under året deltagit i arrangerande av prov och funktionskontroller och är nu godkända provledare. Till nästa år ska de stå på egna ben och arrangera våra prov.

Tack ni erfarna provledare som hjälpt till att vägleda våra nya aspiranter.

Vi har även haft träningar för våra färdiga ekipage, RN-helger, där de får möjlighet att utveckla sina färdigheter och även får hjälp med att lösa de problem som kan uppstå på vägen. Under hösten var vi hunnit med tre träningstillfällen för ekipagen. Tack alla duktiga ekipage för att ni tränar så flitigt och tack till de instruktörer som planerar och håller i dessa träningar.

Några fantastiska hundförare arrangerade en stor kris och katastrofövning under en helg i november, där ekipage fick möjlighet att öva under så verklighetstroga förhållande som vi kan åstadkomma. Övningen var mycket uppskattad av deltagarna, så tack till alla som var med och arrangerade och alla som tålmodigt hjälpte till under övningen, genom att spela skadade.

Vi har även utbildat en ny domare, ett välkommet tillskott inom vår verksamhet.

Välkommen till räddningshundvärlden.

Vi ska även hinna med ett KU för domare och provledare, där regler och provupplägg ska diskuteras.

Nu närmare sig året sitt slut och det är dags att blicka framåt mot 2025.

Men först vill jag tacka alla engagerade funktionärer och hundekipage. Utan er skulle vi inte ha någon verksamhet.



Räddningshundverksamhet 2024 forts

Om vi kikar in mot 2025 så avslutas två kurser i Skåne och i Småland. En kurs pågår i Värmland och i Stockholm startar en ny kurs i mars. Vi hoppas även få till en till kurs i Skåne, då länsstyrelsen där vill ha hundekipage till sina sök och röjningsstyrkor.

Vi jobbar också med att få fler länsstyrelser intresserade av att skriva avtal med räddningshundekipage, och vårt mål är att kunna utbilda fler hundar spridda över Sverige.

Just nu pågår även ett stort arbete i utskottsgrupperna med att kvalitetssäkra vårt arbete inom verksamheten.

God Jul och ett gott nytt år till alla, så ses vi säkert under 2025.

Vid pennan/Mona





Försvarsmaktsombud

Svenska Brukshundklubben har fyra stycken Försvarsmaktsombud.

De vet tex när och var nästa patrullhundskurs hålls inom sitt geografiska ansvarsområde. Om du är intresserad och vill veta mer kan du kontakta ditt ombud.

Våra fyra ombud samverkar med distrikt i Svenska Brukshundklubben och dess kurschefer. De företräder även förbundskansliets produktionsledare gentemot Försvarsmaktens förband och utbildningsgrupper.

Ombudens kontaktuppgifter och geografiska ansvarsområden:

Militärregion Syd - Försvarsmakten



Sven Börje Persson

Tel: 0732-01 61 55

E-post: svenborje.persson@sjobo.nu

Militärregion Väst - Försvarsmakten



Malin Liljesson

Tel: 0722-31 15 12

E-post: malin.liljesson@live.se

Militärregion Mitt - Försvarsmakten



Ola Eriksson

Tel: 0708-71 18 11

E-post: fmombud@unita.se

Militärregion Nord - Försvarsmakten



Marianne Dahlin

Tel: 0702-45 92 49

E-post: marianne.dahlin66@gmail.com



[https://
www.facebook.com/
sbkpatrullhund/](https://www.facebook.com/sbkpatrullhund/)



VI UTBILDAR DIG OCH DIN HUND TILL HEMVÄRNET
www.brukshundklubben.se/patrullhund



UNGDOMSLÄGER 2025

Anmälningss formulären för våra ungdomsläger 2025 är öppna:

<https://brukshundklubben.se/ungdom>

Utbildningsgång för INSTRUKTÖRER

En ny utbildningsgång för instruktörer gäller från och med 1 januari 2025. Läs mer om vad det innebär på hemsidan: _

<https://brukshundklubben.se/tjanstehund/patrullhund/instruktör-hundbefäl/>

Sök till Hundtjänstskolan sommaren 2025

Senast den 3 februari ska ansökningar till våra instruktörsutbildningar och hundbefälsutbildningar ha inkommit till kansliets tjänstehundsavdelning.

Skicka gärna via e-post till hundtjanstskolan@brukshundklubben.se .

OBS! Det är viktigt att alla underskrifter finns med. Information om vilka underskrifter som krävs finns på hemsidan. Det är också viktigt att fylla i alla tidigare utbildningar för att antagningsbesked ska kunna skickas i tid.

Observera att det är en ny utbildningsgång för att bli instruktör som kräver andra förkunskaper än tidigare.

Våra ungdomsläger och vår grundkurs "prova-på-patrullhund" söker man till direkt via formulär på hemsidan. Läs mer här: <https://brukshundklubben.se/hundtjanstskolan>

Nytt om Hundtjänstskolan för instruktörer

Vill du vara instruktör på Hundtjänstskolan 2025?

Fyll i ett formulär på hemsidan **senast den 31 januari** och ange vilka kompetenser och erfarenheter du har som instruktör samt vilka veckor du har möjlighet att arbeta.

Efter sista ansökningsdatum tillsätter skolledningen all personal och besked skickas till de instruktörer som sökt senast den 18 februari 2025. För info och formulär se längst ner på denna sida om Hundtjänstskolan:

<https://brukshundklubben.se/tjanstehund/patrullhund/hundtjanstskolan/om-hundtjanstskolan/>



OBS! Patrullhundsbroshyr OBS!

Det finns en ny, uppdaterad patrullhundsbroshyr att beställa om man vill ha till rekryterings-och informationstillfällen.

NYHET Fysisk träning VIKTIGT!

Tjänstehund har tagit fram ett häfte och en kortlek som hjälp vid fysisk träning av hund och människa, främst riktat till tjänstehundsekipage. Dessa delas ut till ekipage under pågående utbildning. Utskottet för samhällsnytta har beslutat att även befintliga och aktiva ekipage ska kunna beställa dessa från sitt distrikt. Distrikten i sin tur kan beställa dessa kostnadsfritt från kansliets tjänstehundsavdelning.

VIKTIGT

Utbilda hund mot förbandsmiljö, verktyg för en integrerad hundtjänst

Det nya kompendiet "Utbilda hund mot förbandsmiljö, verktyg för en integrerad hundtjänst" kan beställas kostnadsfritt från kansliet via tjanstehund@brukshundklubben.se Skicka din adress, mobilnummer och önskat antal exemplar. Kompendiets målgrupp sträcker sig ända från deltagare på patrullhundskurs till instruktörer, hundbefäl och utbildningsgrupper.

Ny film

Du har väl inte missat den nya filmen med klipp från alla verksamheter inom SBK

Länk:
[Filmen](#)



Hundförarutbildning

Hundförarutbildningarna för 2025 finns på hemsidan att anmäla sig till.

Länk: [Hundförarutbildning](#)

Medel för rekrytering

Vi vill uppmärksamma er runt om i landet att det finns medel att söka centralt för rekrytering. Man kan tex ansöka om medel för att arrangera prova-på-dagar eller inköp av material. Kontakta kansliet via tjanstehund@brukshundklubben.se



VIKTIGT - UTBILDNINGSDAGARNA 2025

Miss inte att anmäla er till utbildningsdagarna.

Lördag 8 februari — söndag 9 februari 2025

09.00 Konferensen inleds lördag kl. 09.00 och beräknas avslutas söndag 14.30.

Sista anmälningsdag är den 2 januari 2025.

Vi vill uppmärksamma er i distrikten på att ni kostnadsfritt får skicka en representant.

[Utbildningsdagar - Svenska Brukshundklubben](#)

*Från oss alla
Till alla er
En riktigt God Jul
och ett Gott Nytt År*



Nyhetsbrevet

Om du har nyheter eller önskemål på vad du vill läsa om i vårt Nyhetsbrev kontakta oss gärna.

Kontaktperson för nyhetsbrevet är; Carola Nilsson, UG Information PH
p.c.nilsson@telia.com